1

平成17年2月22日
各　位

                                                  会社名     株式会社伊勢丹
                                                  代表者名　 代表取締役 社長執行役員 武藤 信一
                                                 （コード番号　８２３８ 東証第一部）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　 総務部 広報・ＩＲ担当長 山崎 茂樹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　 03-3352-1111（大代表）

公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ

　当社は、平成 17 年 1 月 28 日開催の取締役会において、株式会社岩田屋（以下「岩田屋」という。）の
普通株式を公開買付けにより取得することを決議し、平成 17年 1月 31日から実施してまいりましたが、
当該公開買付けが平成 17年 2月 21日をもって終了致しましたので、その結果につきまして下記のとおり
お知らせ致します。

  また、当該公開買付けの結果、岩田屋は当社の連結子会社となりますので、併せてお知らせ致します。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

　１．公開買付けの概要（平成17年1月28日公表）
　　　（１）対象者の名称 株式会社岩田屋

　　　（２）買付けを行った株券等の種類 普通株式

　　　（３）公開買付期間 平成17年1月31日（月曜日）から
　　 平成17年2月21日（月曜日）までの22日間
　　　（４）買付価格 1株につき305円

  ２．公開買付けの結果
（１） 応募の状況

買付予定株式総数　　　　　　　　　　　13,200,000株
応募株式の総数　　　　　　　　　　　　 9,869,347株
買付株式の総数 　　　　　　　　　　　　9,869,347株

（２） 公開買付けの成否

  応募株式の総数（9,869,347株）が買付予定株式総数（13,200,000株）を超えませんでし
たので、公開買付開始公告（平成 17年 1月 31日に日本経済新聞及び西日本新聞に掲載）
及び公開買付届出書（平成 17年 1月 31日に関東財務局へ提出）に記載のとおり、応募株
式のすべての買付けを実施致します。

2

応募株主総数 応募株式総数 買付株式総数 返還する株式総数

20件 9,869,347株 9,869,347株 －

（３） あん分比例方式により買付けを行う場合の計算方法

該当事項はありません。

（４） 買付け実施後の所有株式数及び所有割合

買付け前の所有株式数　　　6,950,050株（所有割合17.71％）
買付け後の所有株式数　　 16,819,397株（所有割合42.86％）

              （注）１．買付け前の所有株式数と買付け後の所有株式数には特別関係者所有分 9,535
株は含まれておりません。

                    ２．所有割合は、岩田屋の発行済株式総数39,246,500株（平成16年8月31日現
                        在）を基準に算出しております。

（５） 買付けに要する資金　　　   3,010百万円

　３．決済の方法及び開始日

（１） 買付け等の決済をする証券会社の名称及び本店所在地

野村證券株式会社　　　　　東京都中央区日本橋一丁目9番1号

（２） 決済の開始日　　　　　　　平成17年2月25日（金曜日）

（３） 決済の方法

　公開買付期間終了後遅滞なく、公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等（外国人

株主の場合は常任代理人）の住所宛に郵送します。買付けは、現金にて行います。買付けら

れた株券に係わる売却代金は応募株主等の指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買

付代理人から応募株主等の指定した場所へ送金するか、公開買付代理人の本店又は全国各支

店にてお支払いします。

　４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

　　　株式会社伊勢丹　　　　　　　   東京都新宿区新宿三丁目14番1号
      証券会員制法人福岡証券取引所   福岡県福岡市中央区天神二丁目14番2号

3

Ⅱ．子会社の異動について

　上記公開買付けの結果、岩田屋の議決権の100分の40以上、100分の50以下を自己の計算にお
いて所有し、かつ、岩田屋の経営及び事業の継続に重要な影響を及ぼすものと見込まれることから、

支配力基準により、当社は岩田屋を連結子会社として取り扱うことと致しました。新たに子会社とな

った岩田屋の概要は以下のとおりです。

　１．子会社となる会社の概要

　　　（１）商号 株式会社岩田屋

　　　（２）主な事業内容 百貨店業

　　　（３）設立年月日 昭和10年5月8日
　　　（４）本店所在地 福岡県福岡市中央区天神二丁目5番35号
　　　（５）代表者 代表取締役社長　佐久間美成

　　　（６）従業員数 1,069名（他、平均臨時雇用者数941名）
（７）資本の額 2,240百万円

　　　（８）発行済株式総数 39,246,500株
（９）大株主及び所有割合　　　　　　　　  株式会社伊勢丹                  17.71％

株式会社みずほ銀行              17.59％
株式会社福岡銀行                12.83％
共栄興産株式会社                 4.17％
岩田屋共栄会                     3.89％
株式会社トライグループ           2.56％
明治安田生命保険相互会社         2.19％
九州電力株式会社                 1.89％
岩田屋社員持株会                 1.50％
西日本鉄道株式会社               1.46％

    （１０）最近事業年度における経営成績及び財政状態の推移（連結）

平成15年2月期 平成16年2月期
売 上 高 141,579百万円 111,245百万円
経 常 利 益 3,888百万円 2,676百万円
当 期 純 利 益 30,909百万円 2,226百万円
総 資 産 87,528百万円 86,656百万円
純 資 産 1,786百万円 4,009百万円
１株当たり当期純利益 891.58円 56.81円
１ 株 当 た り 純 資 産 45.58円 102.29円

     （注）（６）から（９）までは平成16年8月31日現在の数値を記載しております。

　２．子会社の異動予定日

      平成17年2月25日（金曜日）

３． 今後の見通し

  当社の平成17年3月期の業績に与える影響につきましては、確定次第ご報告することと致しま
す。また、平成18年3月期の業績に与える影響につきましては、平成17年3月期本決算発表時
に、平成18年3月期の連結業績予想に含めてご報告することと致します。